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Chiffre d’affaires 2014 : année record à 224 m€  

 

Chiffre d'affaires consolidé U10 (en k€) 2014 2013 % variation 

1er trimestre 52 553 52 707 -0,3%

2ème trimestre 50 856 48 067 +5,8%

3ème trimestre 59 750 50 931 +17,3%

4ème trimestre 61 060 55 336 +10,3%

Chiffre d'affaires 224 219 207 041 +8,3%

-      Pôle Europe 147 368 147 927 -0,4%

-      Pôle Asie 76 851 59 114 +30,0%

 
 
Actualité opérationnelle 
 
U10 signe pour ses 20 ans sa plus belle année avec un chiffre d’affaires de 224,3 m€. Les ventes sont en hausse 
de plus de 17 m€ par rapport à 2013 soit une augmentation de +8,3% (+8,3% également à taux de change 
constant). 
 
 L’activité du pôle Europe est régulière à 147,4 m€ (-0,4%) et représente deux tiers des ventes du Groupe. Ce 

pôle a préservé la stabilité de son activité tout en achevant en 2014 sa phase de structuration. 
 Grâce à sa présence à l’international, le pôle Asie s’est fortement développé tout au long de l’année. Les 

ventes ont augmenté de +30% (+30,1%  à taux de change constant) et atteignent 76,9 m€ contre 59,1 m€ en 
2013. 

 
Au cours du 4ème trimestre 2014, le chiffre d’affaires du groupe U10 s’élève à 61,1 m€ contre 55,3 m€ en 2013, 
soit une croissance organique de +10,3% (+7,6% hors effet de change). 
 
 Le chiffre d’affaires du pôle Europe s’établit à 40,5 m€ contre 40,9 m€ au quatrième trimestre 2013 (-0,9%).  
 Le chiffre d’affaires du pôle Asie est en progression de +42,1% sur le trimestre (+31,1% à dollar constant). 

Les ventes s’élèvent à 20,6 m€ contre 14,4 m€ en 2013. 
 
 
Perspectives 
 
En janvier, U10 a exposé aux salons internationaux de Francfort, Milan et Madrid ainsi qu’au salon Maison 
et Objets de Paris.  
 
Le déploiement à l’export du pôle Europe et la présence à l’international du pôle Asie ont produit leurs premiers 
effets en 2014. Ils sont des relais de croissance organique confirmés pour les années à venir. 
 
Le groupe bénéficie de l’atout que représente un dollar US fort puisque l’intégralité du chiffre d’affaires du pôle 
Asie est facturée dans cette devise. 
 
 
Créateur, trader et logisticien dans l'univers du textile et de la décoration, U10 est fournisseur de la distribution 
internationale. 
Euroclear : 7914 – Isin FR0000079147 
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